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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

Nr._____prot.                                                                                        Tiranë, më____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

02.02.2026 

 

Drejtuar: “GAMMA” sh.p.k. me NUIS K31510153H dhe Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Administrative nr.8, Rruga Dervish Hekali, Ndertesa nr.8 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marreveshje kuader me disa  

operatorë ekonomike ku te gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 6: REF-63110-09-30-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 6: “Blerje terrene dhe suplemente”, me fond limit: 2,481,283 (dy 

milionë e katërqind e tetëdhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose 25,620 

(njezet e pese mije e gjashteqind e njezet) Euro pa TVSH, me afat 12 muaj. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:01.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 57 datë 

6 Tetor 2025 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “BionicTech” sh.p.k.                                                                   M41406021N 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 858,629.3 (tetëqind e pesëdhjetë 

e tetë mijë e gjashtëqind e njëzetë e nëntë pik tre) lekë pa TVSH 

                             (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. GAMMA SHPK                                                                   K31510153H                   

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it     

 

1.  Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,790,000 (një milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

3. KRIJON SHPK                                                                   K12023001A                   

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,860,962.25 (një milion e 

tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e dy pik njëzetë e pesë) lekë pa TVSH 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “BionicTech” sh.p.k.                                                                   M41406021N            

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1. Operatori ekonomik “BIONICTECH” sh.p.k. me NUIS M41406021N me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë: 

Arsyet e skualifikimit: 

 Për plotësimin e kriterit të vecantë për kualifikim “Kapaciteti Teknik” pika 2.3.5 e cila 

përcakton: 

5.Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi i mallrave ose nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi, ku ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, për 

lejimin e tregëtimit të  artikujve të tij, per artikujt me nr.rendor 30, 37, 38, 39, 40, 41, 48, 50, 55, 65, 

90, 94, 95, pasi konsiderohen mallra me rëndësi te veçantë. 

OE për artikullin nr.41 ka paraqitur AUTRIZIM nga prodhuesi TCS BIOSCIENCES ltd I cili autorizon 

Bionictech shpk të promovojë dhe shesë në mënyre jo ekskluzive në territorin e Algjerisë. Të marë 

pjesë në tendera brenda teritorit të Algjerisë. 

Autrizimi i mesipër nuk konsiderohet i sakët nga KVO 

 Për plotësimin e kriterit të vecantë për kualifikim “Kapaciteti Teknik” pika 2.3.3 e cila 

përcakton: 

3.Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje/skedë teknike të prodhuesit, ku të përfshihen 

edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të markuara sipas artikullit) të përcaktuar 
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në formularin e ofertës. Katalogjet duhet të ngarkohen në formë elektronike nëpërmjet sistemit 

elektronik të prokurimit” 

 

Nga verifikimi i specifikimeve teknike të produkteve të ofruara në katallogët e ngarkuar nga OE, 

rezulton se disa produkte nuk plotësojnë specifikimet teknike të kërkuara nga Ak në DST dhe si 

rrjedhim nuk ofron produktin e kërkuar, si më poshtë: 

 

 

-   TERRENE _ISUV_2025, LOTI 6 BIONICTECH 

NR. Emertimi Specifikimet teknike te 

AK 

Specifikimet teknike te OE 

 

 

46 

Suplement per terrenin 

agar Brucella (Thayer 

Martin selektiv medium) 

Permban:  

Vancomycin 3.0mg,  

Colistin methane sulphonate 7.5mg,  

 

Nystatin100000UI,  

Amphotericin B 2,5 mg 

Nitrofurantoin 10.0 mg  

 

 

Vancomycin 1mg,  

Colistin methane sulphonate 3.75mg,  

 

Nystatin ska,  

Amphotericin B 1.5mg mg 

trimethoprim 1.5 mg  

 

 

61 

 

Terren Columbia Blood 

Agar 

Permban: 

Peptone 15.0g;  

Liver Extract 2.5g;  

Yeast Extract 5.0g;  

Sodium Chloride 5.0g;  

Agar 13.0g; 

 

Peptone 23g;  

corn starch 1g;  

 

Sodium Chloride 5g;  

agrar  15.0g 

 

 

66 

 

Terren LB Broth 

 
Terren I dehidratuar;kuti. 1 kg, NaCl, 
10 

g/L, Tryptone, 10 g/L, Yeast Extract, 

5 g/L, pH 6.8 - 7.2 (2.5% solution)  

 

 

 

Nuk percaktohet përberësit 

 

 

 

 

67 

 

 

Terren LISTERIA 

OXFORD AGAR BASE 

Formulimi permban: 

Columbia Agar Base 41.0g;  

Lithium Chloride 15.0g;  

Aesculin 1.0g;  

Ferric (III) Ammonium Citrate 

0.5g; 

Peptoni special 23.0g 

Corn strach 1.0g;  

Sodium cloride 5.0g 

Aesculin 1.0g;  

Iron (III) Ammonium Citrate 0.5g 

Lithium Chloride 12.0g;  

Agrar 10 
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78 

 

Terren PLATE COUNT 

AGAR 

(PCA)+SKIMMED MILK 

Formulimi permban: 

Tryptone 5.0g;  

Yeast Extract 2.5g;  

Glucose 1.0g;  

Skim Milk 1.0g;  

Agar 15.0g; 

 

 

Tryptone 5.0g;  

Yeast Extract 2.5g;  

Glucose 1.0g;  

SM poëder  1.0g;  

Agar 10.5g; 

 

 

 

 

 

 

81 

 

 

 

Terren RAPPAPORT- 

VASSILIADIS MEDIUM 

ËITH SOYA (RVS 

BROTH) 

Formulimi permban: Rappaport 

Vassiliadis Medium ëith soya (Rvs 

Broth):  

Soy peptone 4,5g,  

sodium chloride 7,2 g,  

Potassium dihydrogen 

phosphate 1,26 g,  

dipotassium hydrogen phosphate 

0,18 g,  

Magnesium chloride anhydrous 

13,4 g,  

Malachite green oxalate 0,036 g 

 

 

 

Soy peptone 4,5g,  

sodium chloride 8 g,  

Potassium dihydrogen phosphate 0.6 g, 

  

dipotassium hydrogen phosphate 0,4 g,  

 

 

Magnesium chloride hexahydrate 29 g,  

 

Malachite green oxalate 0,036 g 

 

 

 

88 

 

 

Terren TRYPTIC SOY 

AGAR (TSA) 

terren I dehidratuar; 500 g x 

Kuti;(g/L); 

Pancreatic Digest of Casein 15.0;  

Peptic Digest of Soybean Meal  5.0;  

Sodium Chloride 5.0;  

Agar-15.0;  

 

 

Tryptone 17.0;  

soya peptone 3.0;  

Sodium Chloride 5.0;  

Dextrose (glucose) 2.5 

Dipotassium hydrogen phosphate 2.5 

Agar-15.0; 
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Oe skualifikohet për mosplotësimin e kriterit të vecantë për kualifikim “Kapaciteti Teknik” 

pika 2.3.3 dhe 2.3.5 
 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.GAMMA SHPK                                                                   K31510153H                   

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it     

 

1. Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,790,000 (një milion 

e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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